

Udpegning af bestyrelsesmedlemmer til foreningen Stenvad Mosebrug

22/1858 Åben Sag

Sagsgang

KB

Sagsfremstilling

Den nystiftede forening Stenvad Mosebrug har den 4. februar rettet henvendelse til Norddjurs Kommune med anmodning om udpegning af 2 medlemmer til foreningens bestyrelse.

Henvendelsen er vedlagt som bilag.

Valggrupperne har meddelt, at Benno Blæsild (V) og Jan Petersen (A) indtræder i bestyrelsen, hvilket borgmesteren orienterede om på kommunalbestyrelsens møde den 22. februar. I nærværende sag træffes den formelle beslutning om udpegningen af de 2 medlemmer.

Foreningens hovedformål er at drive og udvikle Mosebruget både som lokalhistorisk formidlingsattraktion og som dynamisk mødested.

Medlemmer til foreningens bestyrelse udpeges i henhold til foreningens vedtægter, som blev godkendt på foreningens stiftende årsmøde den 1. februar. Heraf fremgår, at Norddjurs Kommune udpeger 2 medlemmer til bestyrelsen. Herudover udpeger Landsbyklyngen "Midt i Norddjurs", Stenvad Borgerforening, Business Djursland og Østjyllands Museum medlemmer til bestyrelsen ligesom der udpeges et antal bestyrelsesmedlemmer på foreningens årsmøde. Endelig udpeger medarbejderne en medarbejderrepræsentant.

Ifølge vedtægterne skal medlemmerne af bestyrelsen så vidt muligt samlet set besidde de nødvendige faglige og personlige kompetencer samt have den tid og det engagement, der er nødvendigt for at sikre en solid, visionær og professionel drevet virksomhed.

Som kriterier for valg af bestyrelsesmedlemmer vægtes følgende fagligheder/erfaringer: strategisk udvikling, attraktions- og forretningsudvikling, konceptudvikling, fundraising, mobilisering af frivillige, økonomistyring, historisk formidling, turisme, kultur, natur, bosætning, borgerdrevne processer, landdistriktsudvikling, innovation og iværksætter, markedsføring samt tid og dedikation.

Dertil vægtes så vidt muligt en lige fordeling af køn, alder, personlige kompetencer og et samlet bredt netværk og lokal forankring.

Bestyrelsesmedlemmerne udpeges som udgangspunkt for 2 år ad gangen, herefter kan de genvælges.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Arbejdsnotat – til brug for konstituering 2022-2025.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at kommunalbestyrelsen udpeger Benno Blæsild (V) og Jan Petersen (A) til bestyrelsen for Stenvad Mosebrug.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 22-03-2022

Godkendt.

Afbud:

Jens Meilvang (I)

Bilag:

1 - 3239016 Åben Henvendelse fra foreningen "Stenvad Mosebrug" (24594/22) (H)